CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200

MOÇÃO Nº 42/2025

Senhor Presidente,

CONSIDERANDO que a GCM de Bebedouro tem se destacado pelo

comprometimento e dedicação no exercício de suas funções, garantindo a segurança do

bem-estar da população. A atuação da guarda em ações preventivas e educativas, bem

como em situações de emergência, reflete a seriedade com que seus membros exercem

suas atividades.

CONSIDERANDO que valorizamos o trabalho incansável da GCM, que muitas

vezes, atua em condições desafiadoras, demonstrando coragem, profissionalismo e

empatia no atendimento às demandas da comunidade. A presença da Guarda Civil

Municipal nas ruas tem contribuído significativamente para redução da criminalidade e

para a construção de um ambiente mais seguro para todos.

SOLICITO à Mesa que dê ciência da presente MOÇÃO DE APLAUSOS à GCM de

Bebedouro, em nome dos Guardas Municipais Zilda dos Santos Monteiro e Romário

Quimello.

Esses serviços prestados enaltecem a pessoa, tornando-a digna dos nossos mais

sinceros agradecimentos e enobrecem e elevam o nome dessa instituição.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 13 de março de 2025.

Dr. Vagner Castro Souza
VEREADOR - PP

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
10

57
/2

02
5

-
19

/0
3/

20
25

 -
 1

3:
42

 -
 P

W
A

6-
R

7C
5-

1N
7S

-J
0N

0

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

Câmara Municipal de Bebedouro , 19 de março de 2025

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Bebedouro. Para verificar as
assinaturas, clique no link: http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=PWA6R7C51N7SJ0N0, ou vá até
o site http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: PWA6-R7C5-1N7S-J0N0

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
10

57
/2

02
5

-
19

/0
3/

20
25

 -
 1

3:
42

 -
 P

W
A

6-
R

7C
5-

1N
7S

-J
0N

0

http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=PWA6R7C51N7SJ0N0
http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: PWA6R7C51N7SJ0N0
		2025-03-24T12:17:26-0300
	Câmara Municipal de Bebedouro
	Assinatura